

第 7 回

決 算 報 告 書

自 29 年 4 月 1 日

至 30 年 3 月 31 日

名古屋市瑞穂区妙音通4-40
ソプレイ新瑞ビル2F

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 奥村 晃平

貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増	減
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	5,383,406	7,694,712	△	2,311,306
未収会費	437,675	315,524		122,151
未収金	722,000	8,378,816	△	7,656,816
前払費用	1,563,994	4,944,675	△	3,380,681
立替金	219,736	244,503	△	24,767
仮払金	268,970	19,780		249,190
貯蔵品	26,034	38,882	△	12,848
流動資産合計	8,621,815	21,636,892	△	13,015,077
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0		0
(2) 特定資産				
特定資産合計	0	0		0
(3) その他固定資産				
建物	2,541,744	2,598,969	△	57,225
什器備品	42,120	84,240	△	42,120
保証金	1,148,500	1,148,500		0
その他の固定資産合計	3,732,364	3,831,709	△	99,345
固定資産合計	3,732,364	3,831,709	△	99,345
資産合計	12,354,179	25,468,601	△	13,114,422
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払費用	1,775,622	3,007,910	△	1,232,288
前受金	2,535,458	945,000		1,590,458
預り金	583,353	467,868		115,485
仮受金	16,907	1,500		15,407
短期借入金	9,000,000	8,000,000		1,000,000
未払法人税等	68,500	68,500		0
未払消費税等	130,200	396,300	△	266,100
流動負債合計	14,110,040	12,887,078		1,222,962
2. 固定負債				
長期借入金	16,410,000	19,380,000	△	2,970,000
固定負債合計	16,410,000	19,380,000	△	2,970,000
負債合計	30,520,040	32,267,078	△	1,747,038
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0		0
2. 一般正味財産				
(2) その他一般正味財産	△ 18,165,861	△ 6,798,477	△	11,367,384
一般正味財産	△ 18,165,861	△ 6,798,477	△	11,367,384
正味財産合計	△ 18,165,861	△ 6,798,477	△	11,367,384
負債及び正味財産合計	12,354,179	25,468,601	△	13,114,422

貸借対照表内訳表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	1,043,297	3,002,041	1,338,068	0	5,383,406
未収会費	0	0	437,675	0	437,675
未収金	0	722,000	0	0	722,000
前払費用	552,240	740,502	271,252	0	1,563,994
立替金	0	219,736	0	0	219,736
仮払金	0	268,970	0	0	268,970
貯蔵品	0	0	26,034	0	26,034
流動資産合計	1,595,537	4,953,249	2,073,029	0	8,621,815
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
建物	0	0	2,541,744	0	2,541,744
什器備品	0	0	42,120	0	42,120
保証金	0	0	1,148,500	0	1,148,500
他会計長期貸付金	14,310,635	0	28,892,248	△ 43,202,883	0
その他の固定資産合計	14,310,635	0	32,624,612	△ 43,202,883	3,732,364
固定資産合計	14,310,635	0	32,624,612	△ 43,202,883	3,732,364
資産合計	15,906,172	4,953,249	34,697,641	△ 43,202,883	12,354,179
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払費用	883,252	632,978	259,392	0	1,775,622
前受金	5,000	581,500	1,948,958	0	2,535,458
預り金	25,111	333,575	224,667	0	583,353
仮受金	15,407	0	1,500	0	16,907
短期借入金	0	9,000,000	0	0	9,000,000
他会計短期借入金	0	43,202,883	0	△ 43,202,883	0
未払法人税等	0	68,500	0	0	68,500
未払消費税等	0	0	130,200	0	130,200
流動負債合計	928,770	53,819,436	2,564,717	△ 43,202,883	14,110,040
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	16,410,000	0	16,410,000
固定負債合計	0	0	16,410,000	0	16,410,000
負債合計	928,770	53,819,436	18,974,717	△ 43,202,883	30,520,040

(単位：円)

科	目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
Ⅲ	正味財産の部					
1.	指定正味財産	0	0	0	0	0
	指定正味財産合計					
2.	一般正味財産	14,977,402	△ 48,866,187	15,722,924	0	△ 18,165,861
	(2) その他一般正味財産	14,977,402	△ 48,866,187	15,722,924	0	△ 18,165,861
	一般正味財産	14,977,402	△ 48,866,187	15,722,924	0	△ 18,165,861
	正味財産合計	15,906,172	4,953,249	34,697,641	△ 43,202,883	12,354,179
	負債及び正味財産合計					

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	781,400	731,000	50,400
受取入会金	110,000	80,000	30,000
受験料	304,200	251,800	52,400
入学金	367,200	399,200	△ 32,000
受取会費	14,795,800	14,134,880	660,920
正会員受取会費	5,301,000	5,605,000	△ 304,000
準会員受取会費	4,585,500	4,775,500	△ 190,000
合唱団会費	26,000	30,000	△ 4,000
授業料	3,386,500	2,167,580	1,218,920
施設費	486,000	396,000	90,000
賛助会員会費	1,000,000	1,150,000	△ 150,000
その他収入	10,800	10,800	0
事業収益	30,111,404	34,963,583	△ 4,852,179
チケット収入	28,465,696	32,088,714	△ 3,623,018
その他収入	1,645,708	2,874,869	△ 1,229,161
受取補助金等	9,956,000	14,916,000	△ 4,960,000
受取地方公共団体補助金	612,000	573,000	39,000
受取国庫助成金	5,234,000	7,995,000	△ 2,761,000
受取地方公共団体助成金	3,000,000	3,500,000	△ 500,000
受取民間助成金	1,110,000	2,848,000	△ 1,738,000
受取負担金	7,245,000	5,340,000	1,905,000
受取負担金	7,245,000	5,340,000	1,905,000
受取寄付金	80,000	396,775	△ 316,775
受取寄付金	80,000	396,775	△ 316,775
雑収益	231,082	364,226	△ 133,144
受取利息	78	98	△ 20
雑収益	231,004	364,128	△ 133,124
経常収益計	63,200,686	70,846,464	△ 7,645,778
(2) 経常費用			
事業費	56,925,878	57,779,815	△ 853,937
出演料	8,043,785	12,904,774	△ 4,860,989
音楽費	4,598,595	5,160,167	△ 561,572
文芸費	6,220,286	4,854,606	1,365,680
制作費	3,982,442	2,438,700	1,543,742
会場費	7,645,420	8,677,401	△ 1,031,981
舞台費	12,628,732	11,474,148	1,154,584
講師料	2,034,960	1,151,480	883,480
伴奏料	594,000	398,000	196,000
旅費交通費	4,530,640	3,482,716	1,047,924
通信運搬費	783,333	923,418	△ 140,085
広告宣伝費	369,507	430,401	△ 60,894
印刷費	2,586,956	2,511,586	75,370
記録費	417,858	526,750	△ 108,892
総務費	615,185	840,459	△ 225,274
販売手数料	288,954	336,985	△ 48,031
租税公課	40,800	90,050	△ 49,250
交際費	132,948	144,019	△ 11,071
保険料	223,940	223,940	0
消耗品費	93,563	112,498	△ 18,935
支払手数料	0	36,606	△ 36,606
謝金	435,637	404,893	30,744

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
雑費	658,337	656,218	2,119
管理費	17,573,692	19,402,835	△ 1,829,143
給料手当	7,343,511	8,717,462	△ 1,373,951
賞与	1,201,259	1,200,000	1,259
福利厚生費	104,585	50,951	53,634
法定福利費	1,177,880	1,145,305	32,575
会議費	7,116	10,000	△ 2,884
交際費	134,284	220,128	△ 85,844
旅費交通費	784,850	856,850	△ 72,000
通信運搬費	837,703	721,604	116,099
減価償却費	99,345	99,345	0
消耗什器備品費	105,537	99,360	6,177
消耗品費	288,208	268,388	19,820
修繕費	0	16,200	△ 16,200
印刷製本費	399,900	395,480	4,420
光熱水料費	610,779	589,977	20,802
賃借料	2,976,912	2,976,912	0
保険料	25,900	25,900	0
租税公課	163,900	451,500	△ 287,600
支払手数料	752,084	848,760	△ 96,676
支払利息	302,903	312,937	△ 10,034
リース料	194,400	194,400	0
雑費	62,636	201,376	△ 138,740
経常費用計	74,499,570	77,182,650	△ 2,683,080
評価損益調整前経常増減額	△ 11,298,884	△ 6,336,186	△ 4,962,698
当期経常増減額	△ 11,298,884	△ 6,336,186	△ 4,962,698
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,298,884	△ 6,336,186	△ 4,962,698
法人税、住民税及び事業税	68,500	68,500	0
一般正味財産増減額	△ 11,367,384	△ 6,404,686	△ 4,962,698
一般正味財産期首残高	△ 6,798,477	△ 393,791	△ 6,404,686
一般正味財産期末残高	△ 18,165,861	△ 6,798,477	△ 11,367,384
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	△ 18,165,861	△ 6,798,477	△ 11,367,384

正味財産増減計算書内訳表

平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計	
	育成部	育成部修了公演	公益事業共通	小計	フレッシュコンサート ドイツリゾートの調べによる
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取入金会金	626,400	0	15,500	641,900	0
受取入金会金	0	0	11,000	11,000	0
受験料	259,200	0	4,500	263,700	0
入学金	367,200	0	0	367,200	0
受取会費	3,883,300	0	988,650	4,871,950	0
正会員受取会費	0	0	530,100	530,100	0
準会員受取会費	0	0	458,550	458,550	0
合唱団会費	0	0	0	0	0
授業料	3,386,500	0	0	3,386,500	0
施設費	486,000	0	0	486,000	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0
その他収入	10,800	0	0	10,800	0
事業収益	0	557,600	0	557,600	1,274,700
チケット収入	0	557,600	0	557,600	1,274,700
その他収入	0	0	0	0	0
受取補助金等	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	21	21	0
受取利息	0	0	21	21	0
雑収益	0	0	0	0	0
経常収益計	4,509,700	557,600	1,004,171	6,071,471	717,000
					1,274,700
(2) 経常費用					
事業費	4,026,709	1,083,220	0	5,109,929	597,945
出演料	80,000	340,000	0	420,000	170,000
音楽費	0	84,254	0	84,254	27,000
文芸費	0	218,000	0	218,000	11,994
制作費	0	0	0	0	20,000
					817,006
					160,000
					27,490
					120,000
					30,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計	
	育成部	育成部修了公演	公益事業共通	小計	フレッシュコンサート ドイツリートの調べによせて
会場費	61,260	226,910	0	288,170	159,840
舞台費	0	15,000	0	15,000	0
講師料	2,034,960	0	0	2,034,960	0
伴奏料	594,000	0	0	594,000	0
旅費交通費	1,087,194	161,646	0	1,248,840	2,870
通信運搬費	24,448	15,200	0	39,648	29,631
広告宣伝費	11,187	0	0	11,187	0
印刷費	131,260	2,210	0	133,470	166,190
記録費	0	0	0	0	0
総務費	0	0	0	0	0
販売手数料	0	0	0	0	5,802
租税公課	2,400	0	0	2,400	250
交際費	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	3,500
消耗品費	0	0	0	0	0
謝金	0	20,000	0	20,000	868
雑費	0	0	0	0	0
管理費	416,172	0	0	416,172	0
給料手当	0	0	0	0	0
賞与	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0
光熱水料費	70,850	0	0	70,850	0
賃借料	345,322	0	0	345,322	0
保険料	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0
経常費用計	4,442,881	1,083,220	0	5,526,101	597,945
評価損益調整前経常増減額	66,819	△ 525,620	1,004,171	545,370	119,055
当期経常増減額	66,819	△ 525,620	1,004,171	545,370	119,055
					817,006
					457,694
					457,694

(単位：円)

科	目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
		育成部	育成部修了公演	公益事業共通	小計	フレッシュコンサート	ドイツリーの調べによせて
2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
	経常外収益計						
	(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0
	経常外費用計						
	当期経常外増減額						
II 指定正味財産増減の部	当期一般正味財産増減額	66,819	△	525,620	1,004,171	119,055	457,694
	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
	一般正味財産増減額	66,819	△	525,620	1,004,171	119,055	457,694
	一般正味財産期首残高	1,409,758	0	0	13,022,274	0	0
	一般正味財産期末残高	1,476,577	△	525,620	14,026,445	14,977,402	457,694
III 正味財産期末残高	正味財産期末残高	1,476,577	△	525,620	14,026,445	14,977,402	457,694
	正味財産期末残高						
	正味財産期末残高						
	正味財産期末残高						

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					
	サマーガラコンサート	オペラ「椿姫」	イタリア歌曲コンサート	加藤典子追悼公演	日本歌曲コンサート	ニューイヤークンサート
会場費	539,100	4,384,620	162,000	224,080	167,000	602,200
舞台費	32,443	11,250,089	0	27,000	0	337,000
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	167,795	2,401,849	1,540	585	86,405	1,800
通信運搬費	30,039	288,563	23,669	19,148	44,234	93,732
広告宣伝費	0	164,160	0	0	0	0
印刷費	138,490	666,418	174,390	170,980	161,440	184,420
記録費	4,900	339,900	0	700	410	0
総務費	33,923	340,630	4,899	16,898	6,027	23,021
販売手数料	1,204	265,395	350	2,800	952	12,113
租税公課	2,000	27,200	800	200	0	0
交際費	0	70,000	5,052	0	7,000	0
保険料	0	223,940	0	0	0	0
消耗品費	124	65,890	123	0	0	2,124
謝金	7,000	172,037	25,000	60,000	0	10,400
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
賞与	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,653,478	34,438,510	740,421	786,425	828,074	1,918,344
評価損益調整前経常増減額	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304
当期経常増減額	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304

(単位：円)

科	目	収益事業等会計						
		サマーガラコンサート	オペラ「椿姫」	イタリア歌曲コンサート	加藤典子追悼公演	日本歌曲コンサート	ニューイヤークンサート	
2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
	経常外収益計							
	(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
	経常外費用計							
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304	615,304
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産増減額	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304	615,304	
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産期末残高	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304	615,304	
II 指定正味財産増減の部	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
	正味財産期末残高	444,972	△ 8,176,820	521,079	361,325	405,076	615,304	615,304

正味財産増減計算書内訳表
平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					小計	法人会計
	オペラ「藤戸」	チャリティコンサート	その他公演	収益事業等共通			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入金	0	0	0	0	0	0	139,500
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	99,000
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	40,500
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	9,923,850
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	4,770,900
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	4,126,950
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	26,000
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	1,000,000
受取入金会金	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	614,788	1,023,000	802,128	0	0	29,553,804	0
チケット収入	504,788	1,023,000	45,000	0	0	27,908,096	0
その他収入	110,000	0	757,128	0	0	1,645,708	0
受取補助金等	612,000	0	0	0	0	9,956,000	0
受取地方公共団体補助金	612,000	0	0	0	0	612,000	0
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	5,234,000	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	3,000,000	0
受取民間補助金	0	0	0	0	0	1,110,000	0
受取負担金	7,245,000	0	0	0	0	7,245,000	0
受取負担金	7,245,000	0	0	0	0	7,245,000	0
受取寄付金	10,000	0	0	0	0	80,000	0
受取寄付金	10,000	0	0	0	0	80,000	0
雑収益	0	0	0	0	0	231,047	14
受取利息	0	0	0	0	0	43	14
雑収益	0	0	0	0	0	231,004	0
経常収益計	8,481,788	1,023,000	802,128	231,047	231,004	47,065,851	10,063,364
(2) 経常費用							
事業費	8,860,638	381,437	136,094	657,577	0	51,815,949	0
出演料	1,095,200	60,000	0	0	0	7,623,785	0
音楽費	1,775,149	21,600	25,924	0	0	4,514,341	0
文芸費	250,076	0	0	0	0	6,002,286	0
制作費	2,111,370	100,000	30,000	0	0	3,982,442	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					法人会計
	オペラ「藤戸」	チャリティークンサート	その他公演	収益事業等共通	小計	
会場費	864,800	89,450	0	0	7,357,250	0
舞台費	938,160	0	2,040	0	12,613,732	0
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	494,910	1,750	25,480	0	3,281,800	0
通信運搬費	160,828	25,520	4,776	0	743,685	0
広告宣伝費	164,160	0	30,000	0	358,320	0
印刷費	566,331	70,926	220	0	2,453,486	0
記録費	71,948	0	0	0	417,858	0
総務費	152,911	5,380	17,654	0	615,185	0
販売手数料	5,060	480	0	0	288,954	0
租税公課	6,200	1,200	0	0	38,400	0
交際費	47,396	0	0	0	132,948	0
保険料	0	0	0	0	223,940	0
消耗品費	19,179	5,131	0	0	93,563	0
謝金	136,200	0	0	0	415,637	0
雑費	760	0	0	657,577	658,337	0
管理費	0	0	0	9,348,803	9,348,803	7,808,717
給料手当	0	0	0	3,850,223	3,850,223	3,493,288
賞与	0	0	0	1,201,259	1,201,259	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	104,585
法定福利費	0	0	0	699,594	699,594	478,286
会議費	0	0	0	0	0	7,116
交際費	0	0	0	0	0	134,284
旅費交通費	0	0	0	415,320	415,320	369,530
通信運搬費	0	0	0	424,450	424,450	413,253
通信運搬費	0	0	0	0	0	99,345
減価償却費	0	0	0	0	0	105,537
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	189,384
消耗品費	0	0	0	98,824	98,824	397,200
印刷製本費	0	0	0	2,700	2,700	91,617
光熱水料費	0	0	0	448,312	448,312	446,537
賃借料	0	0	0	2,185,053	2,185,053	15,900
保険料	0	0	0	10,000	10,000	163,900
租税公課	0	0	0	0	0	751,652
支払手数料	0	0	0	432	432	302,903
支払利息	0	0	0	0	0	194,400
リース料	0	0	0	0	0	50,000
雑費	0	0	0	12,636	12,636	7,808,717
経常費用計	8,860,638	381,437	136,094	10,006,380	61,164,752	2,254,647
評価損益調整前経常増減額	△ 378,850	△ 641,563	△ 666,034	△ 9,775,333	△ 14,098,901	2,254,647
当期経常増減額	△ 378,850	△ 641,563	△ 666,034	△ 9,775,333	△ 14,098,901	2,254,647

(単位：円)

科 目	収益事業等会計					法人会計
	オペラ「藤戸」	チャリティーコンサート	その他公演	収益事業等共通	小計	
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計						
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0
経常外費用計						
当期経常外増減額						
当期一般正味財産増減額	△ 378,850	641,563	666,034	△ 9,775,333	△ 14,098,901	2,254,647
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	68,500	68,500	0
一般正味財産増減額	△ 378,850	641,563	666,034	△ 9,843,833	△ 14,167,401	2,254,647
一般正味財産期首残高	0	0	0	△ 34,698,786	△ 34,698,786	13,468,277
一般正味財産期末残高	△ 378,850	641,563	666,034	△ 44,542,619	△ 48,866,187	15,722,924
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	△ 378,850	641,563	666,034	△ 44,542,619	△ 48,866,187	15,722,924

正味財産増減計算書内訳表

平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受取入金会金	0	781,400
受取入金会金	0	110,000
受取入金会金	0	304,200
受取入金会金	0	367,200
受取会費	0	14,795,800
正会員受取会費	0	5,301,000
準会員受取会費	0	4,585,500
合唱団会費	0	26,000
授業料	0	3,386,500
施設費	0	486,000
賛助会員会費	0	1,000,000
その他収入	0	10,800
事業収益	0	30,111,404
チケット収入	0	28,465,696
その他収入	0	1,645,708
受取補助金等	0	9,956,000
受取地方公共団体補助金	0	612,000
受取国庫助成金	0	5,234,000
受取地方公共団体助成金	0	3,000,000
受取民間助成金	0	1,110,000
受取負担金	0	7,245,000
受取寄付金	0	7,245,000
受取寄付金	0	80,000
受取寄付金	0	80,000
雑収益	0	231,082
受取利息	0	78
雑収益	0	231,004
経常収益計	0	63,200,686
(2) 経常費用		
事業費	0	56,925,878
出演料	0	8,043,785
音楽費	0	4,598,595
文芸費	0	6,220,286
制作費	0	3,982,442

(単位：円)

科 目	内部取引消去	合計
会場費	0	7,645,420
舞台費	0	12,628,732
講師料	0	2,034,960
伴奏料	0	594,000
旅費交通費	0	4,530,640
通信運搬費	0	783,333
広告伝費	0	369,507
印刷費	0	2,586,956
記録費	0	417,858
総務費	0	615,185
総務手数料	0	288,954
販売手数料	0	40,800
租税公課	0	132,948
交際費	0	223,940
保険料	0	93,563
消耗品費	0	435,637
謝金	0	658,337
雑費	0	17,573,692
管理費	0	7,343,511
給料手当	0	1,201,259
賞与	0	104,585
福利厚生費	0	1,177,880
法定福利費	0	7,116
会議費	0	134,284
交際費	0	784,850
旅費交通費	0	837,703
通信運搬費	0	99,345
減価償却費	0	105,537
減価償却費備品費	0	288,208
消耗品費	0	399,900
印刷製本費	0	610,779
光熱水料費	0	2,976,912
賃借料	0	25,900
保険料	0	163,900
租税公課	0	752,084
支払手数料	0	302,903
支払利息	0	194,400
リース料	0	62,636
雑費	0	74,499,570
経常用計	0	11,298,884
経常費用計	0	△ 11,298,884
評価損益調整前経常増減額	0	△ 11,298,884
当期経常増減額	0	△ 11,298,884

(単位：円)

科	目	内部取引消去	合計
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益		0	0
経常外収益計			
(2) 経常外費用		0	0
経常外費用計		0	0
当期経常外増減額			
当期一般正味財産増減額		0	△ 11,298,884
法人税、住民税及び事業税		0	68,500
一般正味財産増減額		0	△ 11,367,384
一般正味財産期首残高		0	△ 6,798,477
一般正味財産期末残高		0	△ 18,165,861
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額		0	0
指定正味財産期首残高		0	0
指定正味財産期末残高		0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高		0	△ 18,165,861